КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                                                       ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            23 января 2018 года

               № 39                                    ст.  Ленинградская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 4 июля 2017 года №793 «Об
утверждении административного регламента по осуществлению
муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ

населенных пунктов в границах муниципального района»
На  основании   Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц  и  индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля  (надзора) и муниципального контроля»  и  в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановляю:
            1. Внести в постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 4 июля 2017 года № 793 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района» следующие изменения:
1) изложить абзац первый  подпункта 4 подпункта 18.2.2 пункта 18.2 подраздела 18 раздела 3 Регламента приложения в следующей редакции:

« 4) на основании распоряжения  руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям»;
2) изложить  второй  абзац   пункта 18.6 раздела 3 Регламента приложения в следующей редакции:

«- проверять выполнение требований, установленных нормативными
правовыми актами органов исполнительной  власти  СССР  и  РСФСР, а также выполнение требований нормативных документов, обязательность применения которых не предусмотрена законодательством Российской Федерации;».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования С.Н.Шмаровоза.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования
Ленинградский район

В.Н.Гукалов